
CADERNO 3  13QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245075

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 34 DE 13 DE JUNHO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR 
matricula n° 57206623-1, lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão de Endemias 13° Centro Regional de 
Saúde, no período de 13 a 16/06/2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE  E  CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA Nº 37 DE 14 DE JUNHO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO LIVRAMENTO DE BRITO, lotado 
no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de 
Endemias 13° Centro Regional de Saúde, no dia 17/06/2011.          
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE  E  CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245052

LICENÇA PRÊMIO:
PORT:  Nº.35/14.06.2011 - DETERMINAR

NOME: JOÃO AMRIA PONTES ALMEIDA
MATRICULA: 5118808-1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: U.M. MOCAJUBA /13°CRS
TRIÊNIO: 30/03/1999 a 29/03/2002
PERÍODO: 01/08/2011 a 30/08/2011 (30) dias.

PORT:  Nº.36/14.06.2011 - CONCEDER
NOME: RITA MIGUEL DO CARMO LEITE
MATRICULA: 5088984-1
CARGO: AGENTE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: U.D. MOCAJUBA /13°CRS
TRIÊNIO: 05/07/2001 a 04/07/2006
PERÍODO: 01/07/2011 a 29/08/2011 (60) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244866

PORTARIA: 057
Objetivo: PARTICIPAR DO I ENCONTRO ESTADUAL DE CONTROLE 
PREVENTIVO PROMOVIDO PELA AGE (AUDITORIA GERAL DO 
ESTADO DO PARA).
Fundamento Legal: RJU 5810
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55520794/JOÃO BATISTA SILVA NUNES (DIRETOR/HRC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 15/06/2011<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244827

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
O Laboratório Central do Estado do Pará - LACEN-PA, torna público 
a Adesão à Ata  de Registro de Preços da Secretaria de Estado 
de Administração – SEAD/PA, referente ao Pregão Eletrônico 
nº  06/2010/SEAD/DGL-SRP, com a finalidade de Aquisição de 
Central de Ar tipo Split, sendo 59 unidades (12.000 BTU’S), 19 
unidades (24.000 BTU’S), 04 unidades (48.000 BTU’S) e 04 
unidades (60.000 BTU’S), no valor global de R$ 148.871,00 ( 
Cento e quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais), 
com as seguintes empresas: SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME  -  CNPJ: 11.048.879/0001-
68  (12.000 e 48.000 BTU’S), F.F.L. COMERCIO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - CNPJ: 07.583.036/0001-
94  ( 24.000 BTU’S) e L. RORIZ ELETRO ELETRONICOS LTDA –  
CNPJ: 09.254.576/0001-50 ( 60.000 BTU’S).
Belém (PA), 14/06/2011.
SEBASTIAO LICINIO LIRA DOS SANTOS -  Diretor do LACEN/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244755

PORTARIA: 418
Objetivo: SUPERVISÃO NO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA, 
DIAGNÓSTICO DE HEPATITE E DENGUE, ALÉM DE VERIFICAR 
LOCAL PARA IMPLANTAÇÃO DO LACEN SUDESTE.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20.05.1994. DOE Nº 
27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
843871/SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS (TÉCNICO DE 
SAÚDE PÚBLICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 
18/06/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245042
PORTARIA Nº 396 DE 07/05/2011

CONCEDER:
NOME: CLAUDIA CRISTINA GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 57194985/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 10/03/2008 à 09/03/2011
PERÍODO: 04/07/2011 à 02/08/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244984
PORTARIA Nº 392 DE 07/06/2011

DETERMINAR:
NOME: RAIMUNDO ALMIR NASCIMENTO BATISTA
MATRÍCULA: 83992/1
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 13/10/1999 à 12/10/2002
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244980
PORTARIA Nº 391 DE 07/06/2011

DETERMINAR:
NOME: LAURIANA RODRIGUES DE BRITO
MATRÍCULA: 57174400/2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 10/09/2007 à 09/09/2010
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 244995
PORTARIA Nº 395 DE 07/06/2011

DETERMINAR:
NOME: JORGE ALMEIDA DA CRUZ
MATRÍCULA: 5167493/1
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 02/01/2006 à 01/01/2009
PERÍODO: 04/07/2011 à 02/08/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245002
PORTARIA Nº 408 DE 08/06/2011

DETERMINAR:
NOME: MARIA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA
MATRÍCULA: 54194551/1
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 14/10/2005 à 13/10/2008
PERÍODO: 04/07/2011 à 02/08/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245054
PORTARIA Nº 397 DE 07/06/2011

CONCEDER:
NOME: KÁTIA CILENE CARDOSO SOUZA
MATRÍCULA: 54191283/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 19/07/2008 à 18/07/2011
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245061
PORTARIA Nº 398 DE 07/06/2011

CONCEDER:
NOME: ALBA ROSANI GONÇALVES DO ESPÍRITO SANTO
MATRÍCULA: 5256232/2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 01/11/2007 à 30/10/2010
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245288
PORTARIA Nº 399 DE 07/06/2011

CONCEDER:
NOME: SURAMA DA COSTA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57193902/1
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 03/03/2008 à 02/03/2011
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245308
PORTARIA Nº 400 DE 07/06/2011

CONCEDER:
NOME: IRENE ANDRADE PENA
MATRÍCULA: 5136440/4
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 02/03/2008 à 01/03/2011
PERÍODO: 01/07/2011 à 30/07/2011, no total de (30) trinta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 13/06/2011.


